2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                                                                                        № _____

г. Нижняя Салда
О внесении изменений в Устав

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» городского округа Нижняя Салда
В соответствии с Федеральными законами от 29 ноября 2011 года          № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 20.05.2020 № 241 «О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» городского округа Нижняя Салда» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 22.12.2022 № 902), дополнив пунктом 21.7. следующего содержания:
«21.7. Учреждение обеспечивает оказание первой помощи обучающимся педагогическими работниками и иными лицами при наличии соответствующих подготовки и (или) навыков в период их пребывания в образовательной организации.».
2. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» городского округа Нижняя Салда Терентьевой М.А. зарегистрировать дополнения в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» городского округа Нижняя Салда в установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Терехову Р.В.

Глава городского округа

Нижняя Салда

             А.А. Матвеев